
Koku sinirlerimizdeki bağlantı nasıl kurulur?
Koku sinir hücrelerini diğer nöronlardan ayıran önemli bir özellik vardır. Beynimizdeki
yüz milyar nöron hayatımız boyunca yenilenmezken, burnumuzdaki milyonlarca koku
alıcı hücre ortalama olarak 45 gün yaşar. Bu sürenin sonunda ölenlerin yerlerini
yenileri alır. Yeni koku hücrelerinin inşa edildiği yer de, koku bölgesindeki bazal
hücrelerdir. Bazal hücreler adeta koku hücresi fabrikası gibi çalışır; sürekli ve düzenli
üretim yaparlar.

Dikkat edin, yaklaşık olarak her 45 günde bir, milyonlarca koku hücreniz tamamen
değişir. Ancak siz, gülün kokusunu yine gül olarak, portakalın kokusunu yine portakal
olarak algılarsınız. Koku hücrelerindeki devir teslim sırasında herhangi bir hata olsaydı,
birçok kokuyu yanlış algılayabilir veya fark edemeyebilirdiniz. Oluşacak muhtemel bir
karışıklığı düzeltmeniz de mümkün olamayacağı için, koku duyunuz sizi sürekli yanıltır
ve büyük bir sıkıntı kaynağı olabilirdi. Ancak böyle bir şey Allah’ın izniyle asla olmaz.
Yeni sinir hücreleri, görevlerini eksiksiz sürdürürler.

Hiç şüphesiz bunlar, sonsuz bir ilim ve kudret sahibi olan Rabbimiz’in kusursuz
yaratışının ve eşsiz sanatının birer delilidir. Koku sistemini oluşturan her bir parça, her
bir hücre, her bir molekül ve her bir atom yaratıldığı ilk günden itibaren onu yaratan
sonsuz ilim ve akıl sahibi Allah’ın ilham ettiği şekilde hareket etmektedir. Allah her
birine nasıl hareket etmesi gerektiğini tüm detaylarıyla, her an bildirmektedir. Bu
gerçek bir Kuran ayetinde şöyle açıklanmaktadır:
 

“Allah, yedi göğü ve yerden de
onların benzerini yarattı. Emir,
bunların arasında durmadan iner;
sizin gerçekten Allah’ın herşeye güç
yetirdiğini ve gerçekten Allah’ın
ilmiyle herşeyi kuşattığını bilmeniz,
öğrenmeniz için.” (Talak Suresi, 12)
 

Gün boyunca burnumuzdan nefes alıp veririz.
Burnumuz, içeri giren havayı akciğerler için en
uygun hale getirirken, havanın bir kısmını koku alan bölgeye yönlendirir ve böylece
aynı zamanda koku da alırız. Çoğu insan olağanüstü bir kimyasal analiz tesisine sahip
olduğunun farkında dahi değildir. İşte bu tesis burnun içindeki koku bölgesinde yer
alır, adeta bir kimya fabrikası gibi durup dinlenmeksizin çalışır ve çevredeki kokuları
tahlil eder. Biz günlük işlerimizi yaparken koku almak için hiçbir çaba göstermediğimiz
sırada, o faaliyet halindedir. Geceleyin uyku halinde olduğumuz zaman bile, duman
gibi zararlı bir kokuyu fark ederek hemen bizi uyarır. Söz konusu olan öyle benzersiz
bir tesistir ki on binden fazla kokuyu teşhis edebilir, üstelik mükemmel bir doğruluk
oranı ve duyarlılıkla çalışır. Duyu sistemlerindeki bazı hücreler. Görüldüğü gibi her
duyu hücresi özel bir yapıya sahiptir. Koku hücresi başlıca üç ana bölümden oluşur;
ortada hücre gövdesi, bir ucunda silya isimli tüycükler, diğer ucunda da akson isimli
bir uzantı bulunur. Koku soğancığının kafatasındaki yeri ve yapısının detayları.

Koku soğancığındaki sistem son derece komplekstir. Yandaki şekilde sadece farklı
reseptörlere sahip iki tür koku hücresi (kahverengi ve mavi), iki glomerulus ve birkaç
hücre gösterilmiştir. Koku alma sisteminde on milyonlarca koku hücresi, bin farklı koku



reseptörü, iki bin glomerulus, on binlerce mitral hücre, kümelenmiş hücre, granül
hücre ve periglomerular hücre olduğunu hatırlatalım. Bu gerçek göz önüne alınırsa
bahsedilen komplekslik daha iyi anlaşılır.

Koku alma sistemimizdeki şaşırtıcı olan bir diğer nokta da, yeni koku sinirlerinin koku
soğancığına giden yolu hatasız bulabilmeleridir. Burunda ve beyinde herhangi bir yön
levhası yoktur; yeni hücrelerin yol sorup öğrenebilmeleri de söz konusu değildir. Koku
sinirlerindeki bağlantıların hayatımız boyunca, hiçbir hataya yer vermeyecek şekilde
yenilenmesinin olasılık hesaplarıyla açıklanması da mümkün değildir. Milyonlarca koku
sinirinin aralarındaki bağların tesadüfen kurulduğu şeklindeki bir iddianın ise, İstanbul
gibi büyük bir şehrin telefon sistemini oluşturan kabloların rüzgar, şimşek ve
rastlantılarla hatasız döşenmesi iddiasından hiçbir farkı yoktur. Hiç şüphesiz bunlar,
sonsuz bir ilim ve kudret sahibi olan Rabbimiz’in kusursuz yaratışının ve eşsiz
sanatının birer delilidir.
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